
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1032/QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày 12 tháng 9 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ triển khai nghiên cứu chương trình thí điểm  

điều trị có kiểm soát COVID-19 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 

26/2018/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Đồng Tháp về việc sửa đổi Khoản 4, Điều 4 Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế ban hành kèm theo Quyết định số 

42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng 

Tháp; 

  Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009;  

 Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016 ; 

 Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BYT ngày 29 tháng 10 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế  quy định về thử thuốc trên lâm sàng; 

Căn cứ Công văn số 1191/K2ĐT-KHCN ngày 10 tháng 9 năm 2021 của 

Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo về việc triển khai Chương trình thí điểm 

điều trị có kiểm soát COVID-19; 

Căn cứ Công văn sô 476/UBND-THVX ngày 07 tháng 9 năm 2021 của Uỷ 

ban nhân dân Tỉnh về việc hỗ trợ thuốc Molnupiravir 400mg; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y và Trưởng phòng Tổ chức 

cán bộ Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ triển khai nghiên cứu Chương trình thí điểm điều trị 

có kiểm soát COVID-19, gồm các thành viên có tên sau đây: 

 1. Tổ trưởng: Ông Tạ Tùng Lâm, BSCKII, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

 2. Tổ phó: Ông Nguyễn Hoàng Việt, BSCKII, Phó Giám đốc điều hành 

Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp. 

 3. Thành viên: 

 - Ông: Mai Ngọc Lành, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế Đồng Tháp. 



 2 

 - Bà: Phạm Thị Ngọc Thu, Ths Bác sĩ, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, 

Sở Y tế Đồng Tháp. 

 - Bà: Nguyễn Thị Thanh Hằng, DSCKII, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, 

Sở Y tế Đồng Tháp. 

 - Ông: Bùi Thanh Tâm, DSCKI, Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng 

Bệnh viện Đa khoa khu vực Tháp Mười. 

 Điều 2. Tổ triển khai nghiên cứu Chương trình thí điểm điều trị có kiểm 

soát COVID-19 có nhiệm vụ (sau khi được sự chấp thuận của Bộ trưởng Bộ Y 

tế):  

 - Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc cán bộ đầu mối và các đơn vị có liên quan để 

tổ chức triển khai và quản lý Chương trình tại tỉnh Đồng Tháp; quản lý thuốc 

nghiên cứu và quản lý bệnh nhân tham gia Chương trình.  

 - Phối hợp với Trường Đại học Y dược Thành phố Hồ Chí Minh là đơn vị 

chịu trách nhiệm thực hiện nghiên cứu để đẩy nhanh tiến độ nghiên cứu theo yêu 

cầu của Bộ Y tế.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở Y tế, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế, 

Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các thành 

viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:     
- Như Điều 4; 

- Bộ Y tế (Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo); 

- Trường ĐHYD TP HCM (p/h); 

- UBND Tỉnh (b/c);  

- Lưu: VT, NVY, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Lâm Thái Thuận 
 


		2021-09-12T15:07:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




